



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO -MARANHÃO  
SETOR DE COMPRAS

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO
01	01	Aparelho estufa de esterilização de material cirúrgico, troca de 02 resistência elétrica valor unidade R\$ 390,00 Total R\$ 780,00.
02	01	Foco cirúrgico de 05 lâmpada de 12 volt troca de 05 lâmpada de 12 volt por 55 watt valor unidade 190 total 950, troca da bateria de energia 12 watt por 70 ampere valor R\$ 760,00 Total R\$ 760,00.
03	01	Aparelho autoclave de bancada média com manutenção corretiva com troca de 02 resistência de 90º grau, Valor da unidade R\$ 490,00 Total R\$980,00 Troca de 02 regulador de tensão 7808 valor unidade 170 Total R\$ 340,00
04	01	Aparelho foco cirúrgico de emergência médio 01 lâmpada, troca da bateria de emergência de 12 volt por 07 amperes valor unidade 370 total 370 troca da lâmpada de led 12 por 55 unidade valor R\$ 130,00 Total= R\$130,00
05	01	Aparelho de fazer exame laboratorial ALB 260h com manutenção preventiva , valor unitário R\$ 400,00 Valor total R\$ 400,00.
06	01	Aparelho de fazer teste fetal móvel troca de 3 cabo de frequência, valor unidade R\$ 160,00 Total =R\$ 480,00. Troca de 02 fone valor unidade 85, total = R\$ 170,00.
07	01	Aparelho de fazer exame laboratorial agitador EV: 07 E Troca de 02 regulador de velocidade panorâmico plus unidade valor unitário R\$ 230,00 Total R\$ 460,00.
08	01	Aparelho de fazer exame laboratorial MACRO EV: 04 Com manutenção preventiva, lubrificação valor unidade R\$ 600,00 total= R\$ 600,00.
09	01	Aparelho bisturi elétrico de procedimento cirúrgico. Troca de 02 cabo de fazer procedimento cirúrgico valor por unidade R\$ 190,00 Total =R\$ 380,00 Troca do transformador de frequência de baixa e alta tensão, valor unitário R\$ 510,00 total= R\$ 510,00.
10	02	Foco de emergência 01 lâmpada de led de pé. Troca de 02 lapada de led 12 voll por 55 wat , Valor unitário R\$ 150,00 total= R\$300,00

S. N. DA SILVA- CNPJ 36.359.984/0001-49  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 210910636359984000149  
Travessa 05, nº 05, Bairro Vila Militar, CEP: 65760-000 , Presidente Dutra-MA  
e-mail: [solimarnascimento682@gmail.com](mailto:solimarnascimento682@gmail.com) / Telefone: (99) 98165-1748



11	01	Maquina de lavar roupa 50 kg. Troca de 05 resistência 380 wolt por 90º graus, valor unitário R\$ 490,00 , total= R\$ 2.450,00
12	01	Maquina de lavar roupa 25 kg. Troca de 02 correia grande 6040 valor unitário R\$ 135,00 Total= R\$ 270,00 Troca de 02 correia pequena 6510 valor unitário R\$ 105,00 Total= R\$ 210,00 Com manutenção preventiva e corretiva valor unitário R\$500,00 Total=R\$ 500,00
13	01	Mesa de procedimento cirúrgico grande com manutenção preventiva e corretiva e lubrificação valor unitário R\$ 700,00 Total= R\$700,00
14	01	Maquina de passar roupa (calandra) 50 kg Troca de 01 resistência trifásico de 380 por 140º graus valor unitário R\$ 900,00 Total R\$900,00
15	01	Maquina de centrifugar roupa 25 kg com manutenção preventiva e corretiva e lubrificação valor Unitário R\$700 Total= R\$700,00
16	01	Foco cirúrgico grande de teto fixo 12 lâmpadas de led Troca de 08 lâmpadas de 12 Wolt por 55 Wolt Valor unitário R\$ 160,00 Total R\$ 1.280,00 Troca da fonte de alimentação das lâmpadas de 12 Wolt de 220 para 12 valor unitário R\$ 700,00 Total R\$ 700,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 15.320,00

Presidente Dutra – MA, 01Julho de 2021

  
S.N. DA SILVA

S. N. DA SILVA- CNPJ 36.359.984/0001-49  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 210910636359984000149  
Travessa 05, nº 05, Bairro Vila Militar, CEP: 65760-000 , Presidente Dutra-MA  
e-mail: [solimarnascimento682@gmail.com](mailto:solimarnascimento682@gmail.com) / Telefone: (99) 98165-1748

  
